
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

25 января 2024 года         с. Вольно – Надеждинское                                           № 36 

 

 

Об определении гарантирующих организаций, осуществляющих холодное 

водоснабжение и (или) водоотведение на территории Надеждинского 

муниципального района и установление зон их деятельности 
 

 

 

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 14, частями 3 и 4 статьи 14 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона 

от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом 

Надеждинского района в целях надлежащего холодного водоснабжения и (или) 

водоотведения в границах Надеждинского муниципального района, администрация 

Надеждинского муниципального района  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Определить краевое государственное унитарное предприятие 

«Приморский водоканал» гарантирующей организацией, осуществляющей холодное 

водоснабжение и (или) водоотведение на территории Надеждинского 

муниципального района. 

2. Установить зону деятельности гарантирующей организации краевое 

государственное унитарное предприятие «Приморский водоканал»: 

- в Надеждинском сельском поселении (села Вольно-Надеждинское, 

Прохладное, Кипарисово, поселки Зима Южная, Морской, Новый, Рыбачий, 

Шмидтовка, Таежный, Стеклозаводский), образованном в границах Надеждинского 

муниципального района; 



- в Раздольненском сельском поселении (поселки Оленевод, Раздольное, 

Тимофеевка, железнодорожные станции Барановский), образованных в границах 

Надеждинского муниципального района; 

3. Определить общество с ограниченной ответственностью «Стройка плюс» 

гарантирующей организацией, осуществляющей водоснабжение и (или) 

водоотведение на территории Надеждинского муниципального района. 

4. Установить зону деятельности гарантирующей организации общество с 

ограниченной ответственностью «Стройка плюс» в Тавричанском сельском 

поселении (поселки Девятый Вал, Тавричанка), образованном в границах 

Надеждинского муниципального района. 

5. Постановление администрации Надеждинского муниципального района от 

13 февраля 2017 № 133 «Об определении гарантирующих организаций, 

осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории 

Надеждинского муниципального района и установление зон их деятельности», 

отменить. 

6. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящие постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет». 

7. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

8.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

9. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства на территории 

Надеждинского муниципального района. 

 

 

 
 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района              М.О. Якимов 

 

 

 

 


